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Forsvarsministeriet 
Pressemeddelelse 

21 . marts 2003 

Danmark sender bidrag til indsatsen i Irak 

Folketinget vedtog i dag at sende et dansk militært bidrag til den multinationale indsats i 
Irak. Beslutningsforslaget blev vedtaget med et flertal bestående af regeringspartierne (V 
og K) samt Dansk Folkeparti. 

Det militære bidrag består af: 

1 ubåd, som p.g.a. sin evne til at operere uopdaget tæt på kysten forven
tes bl.a. at skulle indhente efterretninger. Ubåden Sælen og et mindre 
landbaseret støtteelement omfatter ca. 40 personer i alt. 

1 korvet, der forventes at skulle medvirke til varsling, eskortering, sø red
ning og kontrol af skibsfarten i området. Inklusive et landbaseret støtte
element vil ca. 11 O personer blive udsendt med korvetten Olfert Fischer. 

1 lægehold bestående af en kirurg, en anæstesi-læge og en sygeplejerske, 
som vil blive tilknyttet et felthospital eller hospitalsskib i området. 

Et mindre antal stabs- og forbindelsesofficerer til USA's centralkommando, 
herunder i de fremskudte hovedkvarterer i Qatar og Bahrain. 

"Jeg havde gerne set, at hele Folketinget stod bag udsendelsen af vores soldater. Men jeg 
kan garantere, at regeringen står hundrede procent bag forsvarets folk både før, under og 
efter indsatsen. For jeg er stolt over, at Danmark påtager sig sin del af ansvaret for, at af
væbningen af Saddam Husseins regime gennemføres uden unødig overlast for det plage
de irakiske folk. Regeringen vil på samme måde påtage sig sit ansvar for en hurtig genop
bygning af det irakiske samfund og indførelse af demokratiske tilstande," siger forsvarsmi
nister Svend Aage Jensby. 

Korvetten skulle have deltaget i NATO's antiterror-overvågning af Middelhavet. Den opga
ve vil i stedet blive løst af to Standard Flex-patruljeskibe. Besætningen på de to skibe og 
støttepersonel omfatter ca. 70 personer. 

Endelig bidrager Danmark til beskyttelsen af NATO-partneren Tyrkiet. Støtten består af 5 
stabsofficerer til NATO-stabe i Tyrkiet, 10.000 doser kappevaccine og 1700 sæt beskyttel
sesudstyr imod atomare, biologiske og kemiske angreb. Desuden er der danske besæt
ningsmedlemmer på NATO's AWACS-overvågningsfly i området. 


